
 
ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ENGENHEIROS FLORESTAIS 

Avenida Getúlio Vargas, 649, sala 02 
Braço do Norte – SC CEP 88750-000 

  
 

Fone/fax: +55 48 3658-4328 
www.acef.org.br – acef@.acef.org.br  

 

Fundada em 25 de outubro de 1977 - Declarada de Utilidade Pública pela Lei Estadual nº 6.726 de 16/12/1984 
Avenida Getúlio Vargas, n° 649 - sala 02 – Braço do Norte/SC – CEP: 88750-000 – Fone/fax: (48)3658-4328 

CNPJ 83.708.560/0001-22 – Inscrição Estadual: Isento - acef@acef.org.br – www.acef.org.br  
 

 

Carta 0298-CE/2023/ACEF                        Garopaba, SC, 21 de dezembro de 2023. 

HOMOLOGAÇÃO 

Seguindo o EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023 - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, a Comissão Eleitoral conforme o 

Regimento Eleitoral aprovado em Assembleia Geral anterior, constituída pelos seguintes Engenheiros Florestais: 

Elizangela Bortolucci (Presidente); : Elizangela Bortoluzzi (Presidente); Lauri Amandio Schorn (Titular – Secretário); 

Armando Lúcio Theodorovitz (Titular), Maria Rosa Cé (Suplente), e Júlio César Refosco (Suplente), tendo os resultados 

aferidos na eleição transcorrida no dia 22 de dezembro do corrente ano, vem HOMOLOGAR AS CHAPAS VENCEDORAS 

CONFORME ABAIXO DESCRITAS, seguindo os tramites: 

a) A posse da Diretoria Executiva e Conselho e Fiscal da ACEF será realizada no dia 22 de dezembro de 2023 em 

Assembleia Geral Ordinária na sua sede em Braço do Norte/SC; 

b) A posse dos Conselheiros junto a CEEF do CREA-SC como representante da ACEF, será realizada no dia 29 de janeiro 

de 2024 na sede do CREA-SC em Florianópolis/SC, juntamente com os demais Conselheiros que serão empossados em 

horário a ser definido pelo CREA-SC; e 

c) A homologação das chapas vencedoras será divulgada no site da ACEF no dia 23 de dezembro de 2023. 

CHAPAS VENCEDORAS  

CHAPA 1 TRIÊNIO 2024/2026 DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL  

PRESIDENTE Renato Moreira De Faria  

VICE PRESIDENTE Juliano Gil Nunes Wendt  

SECRETÁRIO GERAL Evandro Luiz Cozer  

1º. SECRETÁRIO Emerson Miguel Schoeffel  

1º. TESOUREIRO Taynara Oliveira de Liz Buss  

2º. TESOUREIRO Tiago de Souza Ferreira  

CONSELHEIRO FISCAL TITULAR Fabio Sölter 

CONSELHEIRO FISCAL TITULAR Rafael Cubas  

CONSELHEIRO FISCAL TITULAR Saulo Jorge Téo 

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE Adilson Brehmer Júnior 

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE Josiane Haag Sölter 

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE Jackson Luiz Jarzynski 

 

CHAPA 1 TRIÊNIO 2024/2026 REPRESENTANTE NO CEEF/CREA-SC 

TITULAR Reginaldo Rocha Filho  

SUPLENTE Rodrigo Delazer 

 

 

                                                                              
ELIZANGELA BOTOLUCCI 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL 


